第１号様式（第５条関係）

令和 年●●月●●日

奈良県知事 殿

申請者  所 在 地 ●●県●●市●●町●●番地

     名   称  ●●交通株式会社

     代表者氏名  代表取締役社長 奈良 太郎

    令和 年度奈良県地域公共交通事業者燃料価格高騰対策等支援金交付申請書

奈良県地域公共交通事業者燃料価格高騰対策等支援金交付要綱第５条の規定により、下記のと

おり奈良県地域公共交通事業者燃料価格高騰対策等支援金の交付を申請します。

記

・添付書類

 （１）対象車両一覧表（第１号様式 別紙１）

 （２）誓約・同意書（第１号様式 別紙２）

 （３）対象車両全ての自動車検査証記録事項の写し

 （４）その他知事が必要と認める書類

記入例

７

７

第１号様式　別紙１

※
１
申請区分が複数ある場合は、申請区分ごとに分けて本様式を作成してください。

※
２
路線（乗合）バスと貸切バスを兼務している場合は、②に記載するものとする。

No. 備考 No. 備考

1 奈良 200 あ ●●● 26

2 奈良 200 あ ●●● 27

3 奈良 200 あ ●●● 28

4 奈良 200 あ ●●● 29

5 奈良 200 あ ●●● 30

6 31

7 32

8 33

9 34

10 35

11 36

12 37

13 38

14 39

15 40

16 41

17 42

18 43

19 44

20 45

21 46

22 47

23 48

24 49

25 50

※対象車両の自動車検査証記録事項の写しを添付すること。 ５台

※休車又は代替車両については備考欄に記載すること。 　０台

※欄が不足する場合は、複写のうえ使用すること。 ５台

内訳

Ａ：総車両台数

Ｂ：休車台数

申請金額 200,000円 ５台×　40,000円／台

Ａ－Ｂ：対象台数

　②　貸切バス車両 台

　③　乗用タクシー車両 台

車両番号 車両番号

対象車両一覧表

事業者名

申請区分※１ 対象車両台数（A-B)

　①　路線バス（乗合バス）車両※
２ ５台

●●交通株式会社
記入例

バス ： 円

タクシー： 30,000円

 40,000

第１号様式 別紙２

令和７年●●月●●日

奈良県知事 殿

誓約・同意書

次の項目に誓約又は同意する場合に、を付してください。

（交付申請には、全ての項目にの印が必要です。）

 交付基準日時点において、事業に必要な許可等を全て有したうえで一般旅客自動車運送事業を

営んでおり、今後も事業継続の意思があることを認めます。

 代表者、役員又は使用人その他の従業員等が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法

律（平成３年法律第 77号）第２条第２号に規定する暴力団、同法第２条第６号に規定する暴力

団員、及び暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有する者に該当しません。

 知事から報告・立会検査等の求めがあった場合は、これに応じます。

 申請内容に不正があった場合等、必要がある場合には、支援金の交付を受けた事業者名等の情

報が公表されることに同意します。

 この申請に関し、全ての申請要件を満たしています。もし、虚偽が判明した場合は、交付決定

の取消や支援金の返還等に応じます。また、この取消等により当方が不利益を被ることとなっ

ても、異議は一切申し立てません。

 県及び市町村が実施する公共交通に関する取組に協力します。

 県民の声を踏まえ、公共交通の利便性・サービス水準の向上に一層努めます。

（例：バリアフリー化の推進、深夜時間帯における配車サービスの提供等）

【申請者】

所在地   ●●県●●市●●町●●番地

名称    ●●交通株式会社

代表者氏名 代表取締役社長 奈良 太郎

記入例

交付申請書と

同じ

令和 年●●月●●日

奈良県知事 殿

代替車両リスト

新 自動車登録番号（車両番号） 旧 自動車登録番号（車両番号）

奈良○○○あ○○○ 奈良○○○あ○○○

奈良○○○か○○○ 奈良○○○か○○○

※「旧 自動車登録番号」の欄には、令和 年３月３１日以前に登録していた車両のナンバーを

記載してください。

※欄が不足する場合は、適宜行を追加してください。

所 在 地：○○県○○市○○○

名   称：○○交通株式会社

代表者氏名：代表取締役社長 ○○ ○○

記入例

該当がない場合は提出不要

７

７

令和７年●●月●●日

奈良県知事 殿

リースアップ買取車両リスト

車両番号 以前の所有者

奈良○○○あ○○○ ●●リース株式会社

 上記の車両について、交付基準日以降にリースアップ（リース契約期間が満了）した車両

を購入し、名義変更を行ったものの、交付基準日以前から現在まで継続して使用しています。

所 在 地：○○県○○市○○○

名   称：○○交通株式会社

代表者氏名：代表取締役社長 ○○ ○○

記入例

該当がない場合は提出不要

事業者名

電話番号

　 改善している

変わりはない

○ 悪化している

　　（１つを選択）

○

○

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。

ご自由にご記入ください。

原油価格高騰による事業コスト上昇

運転資金不足

雇用問題

営業利益の減少

事業継続・廃止・縮小

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

③　現在、事業において最も困っていることを教えてください。（１つを選択）

④　公共交通の利用者を増やすために、今後どのような取組を考えていますか。

⑤　その他ご意見・ご要望等があれば下記にご記入ください。

思う

やや思う

どちらともいえない

やや思わない

思わない

ご自由にご記入ください。

アンケート

　本アンケートは、奈良県地域公共交通事業者燃料価格高騰対策等支援金の効果検証および

今後の事業の参考とするために実施するものです。お手数をおかけしますが、ご協力お願い

いたします。

①　現在の経営状況は、昨年度と比較してどのような状況でしょうか。（１つを選択）

②　燃料価格の高騰に対し、本支援金が事業者の負担軽減につながると思いますか。

（　●●交通株式会社　　　　　　　）

（　●●●●－●●－●●●●　　　）

記入例

第２号様式（第８条関係）

令和７年●●月●●日

奈良県知事 殿

申請者  所 在 地 ●●県●●市●●町●●番地

     名   称  ●●交通株式会社

     代表者氏名  代表取締役社長 奈良 太郎

    令和 年度奈良県地域公共交通事業者燃料価格高騰対策等支援金請求書

令和７年●●月●●日付けリ地交第●●号の●●をもって支援金の額の確定通知がありました

標記支援金について、奈良県地域公共交通事業者燃料価格高騰対策等支援金交付要綱第８条の規

定により下記のとおり請求します。

記

１ 請求金額     金    ●●●●●●● 円

２ 振込先

金融機関 ●●銀行 支店名    ●●    本店・支店

預金種別 〇〇（普通・当座・その他） 口座番号 １２３４５６７

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

口座名義人

記入例

通帳の写しと同じ内容を記載してください

７

令和 7 年 ● 月 ● 日

（氏名） 株式会社　奈良商事

代表取締役社長　奈良　太郎

6 3 0 - 8 5 0 1

ナラ シ ョ ウシ ゛

記

南 都

県 庁

□ 1普通預金 　　  □　2当座預金　　　　□　9別段預金 　該当に　　を記入

口座名義人 ｶ ) ﾅ ﾗ ｼ ﾖ ｳ ｼ ゛

奈良県からの支払金のうち建設工事前払金の支払は、下記口座に振替えて下さい。

口座名義人

（執行機関）

カ
ナ

口　座　番　号
（右詰め）

預金種目 □１普通預金

支　　　店　　　名 支店コード

金融機関コード

3 4 5

カ
ナ

契
約
預
金
口
座
の
内
容

金　融　機　関　名

預金種目

口　座　番　号
（右詰め） 0 0 1 2

支　　　店　　　名 支店コード

出 張 所

支払
方法 3

直接払（納付書）―２
口座振替払 　　  ―３

隔地払（銀行等）―４

契
約
預
金
口
座
の
内
容

金　融　機　関　名 金融機関コード

銀 行

2 - 1 1 0 10 7 4 2 - 2

フリガナ

漢　　字

社 奈 良 商 事

奈良市登大路町３０

※氏名欄―法人の場合は法人名のみ、法人以外は屋号及び氏名を記入してください。

氏

名

フリガナ

漢　　字 株 式 会

住

所

郵便番号
「―」ハイフンも
記入してください

〒
住　　　所
コ　ー　ド

奈良
（フリガナ） ナラシノボリオオジチョウ

都・道
府・県

口座振替申出書兼相手方登録依頼書

奈良県知事　殿

 処理区分 相　手　方　コ　ー　ド 執行機関コード

私は、この口座振替申出の日から１年を経過する日までの間、奈良

県からの支払金は、すべて下記の口座への振替えにより受領したいの

で申出ます。

なお、この口座振替申出の日から１年を経過しても改めて意思表示

しない限りは、更に引き続き１年継続し、以後も同様とします。

また、申出内容に変更が生じた場合は、県に対し所定の方法により
直ちに申し出ます。

１：登録

２：変更

電 話 番 号
「―」ハイフンも記入
して下さい

電 話 番 号
「―」ハイフンも記入
して下さい

記入例

注意点①（別紙参照）
注意点②（別紙参照）

注意点③（別紙参照）

前回提出済みで、口座変更

のない場合は提出不要

記入する上での注意点

（口座振替申出書兼相手方登録依頼書）

注意点①

【漢字】

・法人の種類（株式会社等）が最初につく場合は１文字分あけて法人名を入して

ください。

・個人の場合は、姓と名の間を１文字分あけて記入してください。

【フリガナ】

・法人の種類（株式会社等）は省略し、法人名称のみを記入してください。

なお姓と名の間は１文字分あけて記入してください。

・濁点「゛」と半濁点「゜」は１文字として記入してください。

注意点②

【支払い方法】

県からの支払を口座振替で受領される場合は「３」を記入してください。

直接払（納付書）－２

口座振替払   －３

隔地払（銀行等）－４

隔地払（郵便局）－５

注意点③

【口座番号】

・口座番号が７桁に満たない場合は前の空欄に「０」を記入してください。

【口座名義人】

・受取口座の名義人名を、預金口座内容通り左詰めにカナで記入してください。

（通帳等に記載のカナ名義）。

・法人等の場合は、３０文字に収まるよう下表の略語を使用し記入してください。

《口座名義人略語の使用方法》

①法人の種類等を名称の始めに使う場合

例：株式会社 奈良商事 → カ）ナラショウジ

②法人の種類等を名称の終わりに使う場合

例：奈良商事 株式会社 → ナラショウジ（カ

③法人の種類等を名称の途中に使う場合

例：奈良商事 株式会社 高田営業所

   → ナラショウジ（カ）タカダ（エイ

用語 略語

①法人

株式会社

有限会社

カ

ユ

②営業所

営業所

出張所

エイ

シュツ